

ZMLUVA O DIELO č. 01/17

uzatvorená podľa § 536 a nasledovných paragrafov Obchodného zákonníka

Čl. 1

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: HUMANITY - Centrum sociálnej pomoci
ul. Viničná č. 17
971 01 Prievidza V, časť Veľká Lehôtka

V zastúpení:

Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvy: Mgr. Ľubomír Valovič - riaditeľ

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Jaroslav Gálik - vedúci útulku Prievidza

Osoba oprávnená konať vo veciach ekonomických: Ivana Lukáčová - vedúca eko.-prev.ús.

IČO: 35 65 36 55

DIČ: 20 21 164 156

Bank.spojenie: Štátna pokladnica

IBAN:

Zhotoviteľ: UNIMAT spol. s r.o.
J.I. Bajzu 11
971 01 Prievidza

V zastúpení:

Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvy: Ing. Vojtech Bundzel – konateľ

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Marek Filín – montážne stredisko

Osoba oprávnená konať vo veciach ekonomických: Ing. Vojtech Bundzel – konateľ

Bank.spojenie: VÚB Prievidza

Č. účtu:

IČO: 30 228 042

DIČ: 2020467713

IČ DPH: SK2020467713

Zápis v OR: Obchodný register Okresného súdu v Trenčíne,
Oddiel: Sro, vložka 1849/R

Čl. 2

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa práce - názov diela: „Výmena kotla v objekte zariadenia sociálnych služieb Humanity-CSP “ nachádzajúcom sa na ul. Nábrežie sv. Metoda 122/16 v Prievidzi.
2. Zhotoviteľ zhotoví dielo podľa rozsahu prác uvedených v cenovej ponuke zo dňa 16.01.2017

Čl. 3

Termíny a spôsob plnenia

Zhotoviteľ zrealizuje dielo v plnom rozsahu článku 2 v nasledovných termínoch:

Termín začatia diela: od 20.01.2017

Termín ukončenia, odovzdania a prebratia diela: najneskôr 28.01.2017

Čl. 4 **Dohoda o cene**

1. Dohodnutá zmluvná cena sa stanovuje dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR 18/1996 Z. z. o cenách, zákona č. 289/1995 Zb. o DPH v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH: 5 803,61 eur slovom: päťtisícosemstoti, 0/61

DPH 20%: 1 160,72 eur slovom: tisícstošesdesiat, 0/72

Cena spolu s DPH: 6 964,33 eur slovom: šesťtisícdeväťstošesťdesiatštyri, 0/33

Zhotoviteľ bude fakturovať DPH vo výške podľa platných predpisov platných v čase vystavenia faktúry, v zmysle rozpisu uvedeného v prílohe č. 1 – Cenová ponuka zo dňa 16.01.2017. Cena je definitívna a nemenná je záväzná pre obe strany a tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo

Čl. 5 **Práva a povinnosti**

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela a je oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vzniknuté vady v zmysle §550 Obchodného zákonníka.

2. Obe zmluvné strany po dokončení diela sú povinné vyhotoviť a podpísať protokol o odovzdaní diela.

3. Zhotoviteľ odovzdá dielo v dohodnutom termíne bez závad a nedorobkov .

4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi zabezpečí zhotoviteľ prác.

5. Zhotoviteľ prác preberá na seba všetky povinnosti vyplývajúce z Vyhlášky č. 718/2002 Z.z. na zaistenie BOZP a ak je potrebné aj Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. V prípade potreby náklady na koordinátora BOZP znáša zhotoviteľ.

6. Zhotoviteľ prác po skončení diela odovzdá objednávateľovi potvrdenie o likvidácii NO na skládke NO v súlade s platnou legislatívou.

7. Zhotoviteľ prehlasuje že všetky prípadné škody vzniknuté jeho činnosťou sú kryté poisťovnou zmluvou ktorú má zhotoviteľ uzatvorenú pre prípad vzniku akejkoľvek škody priamo spôsobenej alebo spojenej s jeho konaním voči tretím osobám.

8. Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo odborne vyškolenými pracovníkmi, dodržiavať predpísané technológie, nezamieňať materiál z dôvodu šetrenia financií oproti rozpočtu.

9. Zhotoviteľ:

- je povinný dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Zb.
- zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku
- je povinný dodržiavať technologický postup prác
- zabezpečuje a zodpovedá za plnenie úloh BOZP a PO počas celej doby vykonávania diela

10. Škody spôsobené zhotoviteľom pri vykonávaní prác je povinný zhotoviteľ odstrániť na svoje náklady v plnom rozsahu.

11. Objednávateľ nezodpovedá za prípadné úrazy pracovníkov pri zhotovení diela.

12. Objednávateľ je povinný prevziať zhotovené dielo do 5 pracovných dní od dodania náležitostí vyplývajúcich z Článku 6, bod 1

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje uzatvoriť poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na majetku a zdraví tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou (ďalej len „Poistenie zodpovednosti za škodu“). Toto Poistenie zodpovednosti za škodu sa Zhotoviteľ zaväzuje udržiavať v platnosti po celý čas zhotovovania Diela podľa Zmluvy až do doby jeho ukončenia a odovzdania podľa článku 3. Zmluvy.

Čl. 6

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie zmluvnú cenu podľa článku 4 tejto zmluvy.

Neoddeliteľnou súčasťou faktúry po ukončení diela budú doklady o vykonaní všetkých potrebných skúšok, certifikáty k použitým materiálom, protokol o odovzdaní a prevzatí diela, protokol o vyregulovaní a projektová dokumentácia.

Úhradu ceny diela uskutoční objednávateľ po odovzdaní a prevzatí celého diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Splatnosť faktúry je 20 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

2. Náhrada za nedodržanie termínu realizácie prác je 0,05% z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Pri meškanií objednávateľa s plnením zmluvného záväzku zaplatí objednávateľ penále vo výške 0,05% z hodnoty nesplnenia svojej povinnosti za každý deň omeškania. Ak objednávateľ bude meškať s plnením zmluvného záväzku po dobu 3 mesiacov, zhotoviteľ si vyhradzuje právo požadovať od objednávateľa uhradenie celej nezaplatenej pohľadávky.

Čl. 7

Záruky

1. Záručná doba na práce je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela, resp. ukončenia prác na predmete zmluvy. Záručná doba na materiál je poskytnutá v zmysle záručných podmienok a prevádzkových predpisov jednotlivých dodávateľov, minimálne 2 roky.

Odstránenie porúch v rámci záručnej doby vykoná zhotoviteľ do 3 pracovných dní od nahlásenia poruchy. V prípade havarijných porúch, vykoná odstránenie do 24 hodín.

2. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenia spôsobené vyššou mocou, za vady spôsobené tretími osobami alebo za vady spôsobené nesprávnym používaním, alebo používaním na iný ako pôvodný účel v priebehu záručnej lehoty. Takisto nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnou údržbou alebo neodbornými zásahmi do konštrukcie diela vykonanými bez jeho písomného súhlasu.

Čl. 8

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch exemplároch, dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ diela.

2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. 1 tejto zmluvy. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnúť do odovzdaných

dokumentov.

3. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním zmluvy oboma stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke objednávateľa t.j. na webstránke HUMANITY - CSP.

4. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

Prievidza dňa : 19.01.2017

Za objednávateľa

HUMANITY
CENTRUM SOCIÁLNEJ
POMOCI

971

A 5

③

Za zhotoviteľa:

~~KINIMAT~~

~~II~~

Cenová ponuka

Investor: Trenčiansky samosprávny kraj
 Stavba: Humanity – Zariadenie sociálnych služieb Prievidza
 Nábřežie sv. Metóda 122/16 Prievidza
 Tel:
 e-mail:



Spracoval: Ing. Dušan Pauliček
 Tel: 046/ 543 15 79
 Dátum: 16.01.2017
 Email: montaz@unimat.sk,
 Platnosť cenovej ponuky je 1 mesiac od vyhotovenia

Predmet: výmena kotla

č. polož	Názov položky	m.j.	možst.	Jedn. cena bez DPH/€	Jedn. cena s DPH / € /	Cena s DPH spolu / € /
1.	Demontáž zariadenia kotolne vr. regulácie a expanzomatu	súb	1	85,00	102,00	102,00
2.	Buderus Logamax plus GB 162 -45 – závesný kondenzačný kotol	ks	1	2 785,33	3342,40	3342,40
3.	Ferrox Total filter 1" - magnetický filter s odkalením	ks	1	157,55	189,06	189,06
4.	Ferrox Protector F1 – ochranná kvapalina 0,5l	ks	2	24,57	29,48	58,97
5.	Zapojenie kotla na ÚK a plyn vr. pripojovacieho mat.	súb	1	630,00	756,00	756,00
6.	Buderus RC300 + FA – regulátor so snímačom vonkajšej teploty	ks	1	178,55	214,26	214,26
7.	Elektromontážne práce (dopojenie regulácie vr. mat.)	súb	1	132,75	159,30	159,30
8.	Buderus vypúšťací lievik	ks	1	18,67	22,40	22,40
9.	Zapojenie odvodu kondenzátu (vr. mat.)	súb	1	65,75	78,90	78,90
10.	Buderus adaptér pre paralelné napojenie 80/125 – 80/80	ks	1	31,54	37,85	37,85
11.	Buderus GA sada – odvod spalín	ks	1	135,78	162,94	162,94
12.	Buderus adaptér pre paralelné napojenie 80/125 – 80/80	ks	1	35,75	42,90	42,90
13.	Buderus – rúra 80 – biela -1m	ks	1	19,79	23,75	23,75
14.	Buderus – rúra 80 – UV stabilná – 1m	ks	1	30,79	36,95	36,95
15.	Buderus – mriežka 80	ks	1	12,75	15,30	15,30
16.	Buderus – koleno 80 -pp	ks	1	13,05	15,66	15,66
17.	IGC – flexhadica 80	m	10	26,66	31,99	319,92
18.	Montáž odvodu spalín	súb	1	185,55	222,66	222,66
19.	Automatický odzdušňovací ventil – vr. príslušenstva	ks	1	11,75	14,10	14,10
20.	Reflex expanzná nádobka 35l/3bar	ks	1	48,00	57,60	57,60
21.	Reflex – MK1 guľový ventil	ks	1	75,00	90,00	90,00
22.	Montáž externej 35l expanznej nádoby	súb	1	42,15	50,58	50,58
23.	Drobný montážny materiál (tesniaci mat., zvätrací...)	súb	1	250,00	300,00	300,00
24.	Uvedenie do prevádzky – kond. kotol nad 30kW + regulácia	súb	1	180,00	216,00	216,00

25.	Presun hmot + doprava		%	7	51,77	62,12	434,85
	Cena spolu bez DPH						5 803,61
	DPH						1 160,72
	Cena spolu s DPH						6 964,33 €

S pozdravom Dušan Paulíček